Diante do exposto, faz-se urgente que o Poder Executivo tome as medidas necessárias para
que os valores recebidos pelos estagiários e monitores da educação sejam equiparados aos
recebidos pelos estagiários de nível superior da Administração Pública Municipal - atualmente,
em bolsa auxilio no valor de R$ 763,56 (setecentos e sessenta e três reais e cinquenta e seis
centavos).
 
 

Sala das Sessões, 13 de Julho de 2022

YURI MOURA
Vereador